
 
                                                                                                                           
 

Postępowanie: ZO/36/23/AP/MED Przegląd roczny imkubatorów dla Szpitala Specjalistycznego 
im.J. Gromkowskiego we Wrocławiu (22 urządzenia)  (ID 784014) 
 
 
 Pytania i odpowiedzi z dnia 26.06.2023 
 
                                                                                                                                                   Wrocław 26.06.2023       
Dot. §3 ust. 4 lit. a) wzoru umowy:                                                                                      
Stosownie do zasad wynikających z Kodeksu cywilnego udzielając gwarancji jakości gwarant (wykonawca) 
udziela gwarancji, że towar jest zgodny z umową. Gwarancji jakości udziela się zatem na rzeczy – w 
przypadku umów serwisowych sprzętu medycznego - na części zamienne. 
W przypadku wadliwego wykonania usługi, Wykonawca jest zobowiązany do ponownego (należytego) jej 
wykonania - na warunkach wskazanych w umowie. Nie ma zatem uzasadnienia dla gwarancji „na usługi”. 
Stosownie do powyższego prosimy o wykreślenie lit. a) z ust. 4 §3. 
 

Odpowiedź:   Zamawiający nie wyraża zgody 

 

2. Dot. §4 ust. 1 lit. e) wzoru umowy: 
Prosimy o wyjaśnienie – ilu minimum usług Zamawiający oczekuje w wykazie, o którym mowa w 
postanowieniu? 
Wnioskujemy o zapewnienie proporcjonalności wymogów stosownie do zakresu przedmiotu umowy i 
nieobciążanie Wykonawcy nadmiernymi obowiązkami formalnymi związanymi z realizacją Umowy. Czy 
wykaz 3 usług zrealizowanych w okresie ostatnich 3 lat jest dla Zamawiającego wystarczający? 
 
 
Odpowiedź: Wykaz trzech usług jest wystarczający dla Zamawiającego. 

 
 
3. Dot. §5 ust. 9 wzoru umowy: 
W związku z tym, że zgodnie z zasadami ogólnymi odsetki przysługują za opóźnienie w płatności (zob. 
art. 481 §1 k.c.; podobnie przepisy ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach 
handlowych) a nie za zwłokę, czy Zamawiający zgodzi się dostosować brzmienie postanowienia poprzez 
zmianę słowa „zwłoka” na „opóźnienie”? 
 

Odpowiedź :Zamawiający wyraża zgodę 

 

 



 
4. Dot. §7 ust. 2 lit. a) (kary umowne) wzoru umowy: 
Specyfika realizacji przedmiotu Umowy, którym są usługi świadczone w sposób ciągły, przez okres 
ustalony w kontrakcie, czyni nieuzasadnionym naliczanie kar, w tym za zwłokę w stosunku do wartości 
globalnej umowy, w sytuacji, gdy Zamawiający nie ma uwag do pozostałych usług (analogicznie jak 
zostało wskazane przez Zamawiającego w lit. b) i c) ust. 2). Nadto, kara umowna dotycząca usług 
świadczonych regularnie, powinna być odnoszona do wartości danej usługi wykonanej nienależycie, nie 
zaś pełnej wartości umowy. 
W związku z powyższym zwracamy się o zmianę ust. 2 lit. a): 
„w wysokości 0,2% wartości netto wartości danej usługi (przeglądu) za każdy dzień zwłoki w wykonaniu 
przedmiotu umowy (przeprowadzenia przeglądu okresowego w wyznaczonym terminie).” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

5. Dot. §7 ust. 4 (kary umowne) wzoru umowy: 
Zgodnie z ugruntowanym orzecznictwem sądów powszechnych oraz Sądu Najwyższego, o ile szkoda nie 
stanowi przesłanki dochodzenia kary umownej, o tyle jej brak może stanowić podstawę miarkowania 
kary na zasadzie art. 484 §2 k.c. (por. np. wyroki SN o sygn. II CK 626/04, I CSK 270/07, IV CSK 49/08). W 
związku z powyższym nie ma podstaw do formułowania zapisu w umowie, wskazanego przez 
Zamawiającego w ust. 4 – prosimy zatem o jego wykreślenie. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

 
6. Dot. §7 ust. 5 (kary umowne) wzoru umowy: 
 
Wnioskujemy o zmianę limitu naliczanych na podstawie umowy kar umownych na 20%. 
Wskazujemy, iż ryzyka finansowe związane z naliczaniem kar są każdorazowo uwzględniane 
w kalkulacjach Wykonawców, stąd też nadmierna kumulacja ww. może okazać się zjawiskiem 
niekorzystnym dla Zamawiającego. 
 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza 

 
 
7. Dot. zapisów SIWZ 
Czy w celu zapewnienia bezpieczeństwa pacjenta oraz jakości usług medycznych Zamawiający będzie 
wymagał odpowiednich kwalifikacji technicznych dostawcy serwisu w zakresie aparatury będącej 
przedmiotem przetargu, potwierdzonych aktualnymi certyfikatami odbytych przez inżynierów szkoleń? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga dodatkowych certyfikatów od pracowników serwisu. 

 



 
 
8. Dot.  zapisów SIWZ 
Czy Zamawiający będzie wymagał od wszystkich Wykonawców do przeprowadzenia przeglądów i napraw 
użycia tylko oryginalnych i nowych części zamiennych? 
 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w OPZ. 

 
 
9. Dot. zadania 1 
Zgodnie z zaleceniami producenta w tym roku należy wymienić blender (resustytator) w inkubatorach 
PANDA, czy cenę blendera wliczyć w cenę przeglądu? Czy bedzie rozliczany na osobnej ofercie? 
 
Odpowiedź: Koszty wymiany elementów eksploatacyjnych będą rozliczane w dodatkowej ofercie. 

 
 
10. Dot. Wydzielenia 
Będąc przedstawicielem producenta sprzętu GE Healthcare uprzejmie prosimy o wyrażenie zgody na 
podział Części 1 oraz na złożenie oferty częściowej. Dotyczy zadania 1 (załącznik nr 1b), w skład którego 

wchodzą inkubatory: Giraffe, Omnibed, Panda Warmer, poz. 1-14. Obecny kształt specyfikacji 
uniemożliwia naszej firmie – wiodącemu, autoryzowanemu przedstawicielowi złożenie konkurencyjnej 
oferty w tym pakiecie, a Zamawiającego naraża na niekompletne wykonanie przeglądu. 
 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis na temat nie dzielenia zamówienia na części. 
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